

PROJECTNUMMER 22001
PROJECT IKC De Brink te Zwijndrecht
DATUM 26 juli 2023
ONDERWERP 2^e Nota van Inlichtingen

VRAGEN GEGADIGDEN

ALGEMEEN

Vraag 01: Bij de eerste aanbesteding zijn er diverse vragen gesteld. Voor zover wij konden vinden zijn deze antwoorden niet verwerkt in de stukken. Zouden deze vragen nogmaals beantwoord kunnen worden? Of de betreffende nota van inlichtingen van toepassing verklaard kunnen worden?

Antwoord: *Bij de eerste aanbesteding geconstateerde omissies zijn verwerkt in de aanbestedingsstukken. De bij de eerste aanbesteding verstrekte Nota's van Inlichtingen maken geen deel uit van deze 'nieuwe' aanbesteding en worden derhalve niet van toepassing verklaard noch verstrekt. Nogmaals willen we u wijzen op de ten opzichte van de op 7 maart 2023 gepasseerde aanbesteding doorgevoerde bouwkundige en installatietechnische wijzigingen aan het project. Deze zijn in een lijst opgenomen op de laatste pagina van het bestekboek van Topos, d.d. 21-06-2023.*

BESTEKBOEK INSTALLATIES

Vraag 02: 50 - HWA
Hoe is de hwa voorzien van dak boven trap op as 09/08 H?

Antwoord: *Dit is een omissie in het bestek. Hwa dient aangebracht te worden op de volgende wijze: Nabij as 08 tussen H dient aan beide zijden van het dak (dus totaal tweemaal) een stadsuitloop met zakleiding te worden opgenomen welke het hemelwater van het dakje afwatert op het ondergelegen groendak en terras. Bij groendak eindigen met een 45° bocht. Bij het terras lozen onder verhoogde terras tegels. Zie tekeningen in bijlage.*

Vraag 03: 50 - HWA
Hoe is hwa voorzien van dak 1e buiten metselwerk as G/ H?

Antwoord: *Dit is een omissie in het bestek. Hwa dient aangebracht te worden op de volgende wijze: Er dienen HWA trechters nabij as 6 en tussen as 5 en 4 in dit betreffende dakvlak te worden opgenomen (dus twee in totaal). Het leidingwerk dient conform hoofdstuk 50 te worden uitgevoerd en aangesloten op het reeds geprojecteerde HWA tracé nabij as 4/5-G. Zie tekeningen in bijlage.*

Vraag 04: 50 – Dakgoot
Goot op as G niet omschreven, wat toe te passen?

Antwoord: *T.p.v as G is een bouwkundige gully met hwa trechters opgenomen.*

- Vraag 05: 50 - HWA
Hoe is hwa voorzien van dak as 21/22 - as M'/C?
- Antwoord: *Dit is een omissie in het bestek. Hwa dient aangebracht te worden op de volgende wijze: Er dienen HWA trechters nabij as 22-B en tussen as 22-A en A' in dit betreffende dakvlak te worden opgenomen (dus twee in totaal). Het leidingwerk dient conform hoofdstuk 50 te worden uitgevoerd en zakt in de hoek van het lokaal. Vervolgens via fundering aangesloten op HWA-tracé. Zie tekeningen in bijlage.
De bovengenoemde standleiding dient geïsoleerd (minerale wol) te worden weggewerkt in een bouwkundig getimmerde houten leidingkoker. Uit te voeren in multiplex overeenkomstig bestekartikel 45.41.51-a en dekkend te schilderen conform bestekartikel 46.31.11-a.*
- Vraag 06: 51/52 - Riool- en waterinstallatie bestaand
Klopt het dat er geen werkzaamheden zijn aan riool en water in bestaande deel, alleen vervangen sanitair?
- Antwoord: *Nee, uitgangspunt is het hergebruiken van bestaande riolering en waterleidingen. Conform plattegrond W-SI-FUN dienen de bestaande leidingen te worden aangesloten op de nieuwe installaties. Het nieuwe sanitair dient te worden aangesloten op het bestaande leidingwerk.*
- Vraag 07: 70 / 75 – E-installaties
Er is sprake van een geopaneel en flitslicht, terwijl de doormelding naar een PAC wordt voorgeschreven. Is dit geopaneel dan noodzakelijk?
- Antwoord: *Ja, nevenpaneel is noodzakelijk conform bestek. De term "geopaneel" komt niet voor in het bestek.*
- Vraag 08: 70 / 75 – E-installaties
De posities van de motor gestuurde rookkleppen op de brandcompartiment scheidingen staan niet weergegeven op de door jullie aangeleverde tekening.
- Antwoord: *De motor gestuurde rookkleppen staan niet op de E-tekeningen vermeld. De motor gestuurde rookkleppen staan op de luchttechnische plattegrond tekeningen W-LB-00 en W-LB-01.*

Toevoeging 01:

- De ronde luchtkanalen in het verlaagde plafond ter plaatse van as 4/5 G, IB-ruimte 0.17, dienen rechthoekig te worden uitgevoerd boven het verlaagd plafond, 200x500. Zie tekeningen in bijlage.
Het systeemplafond van de IB-ruimte dient in afwijking op de bestektekeningen (3000mm) aangebracht te worden op een vrije hoogte van 2800mm. Onder de plenumbakken boven het buitenkozijn (merk A04s) en ter plaatse van de overgang naar het verlaagd systeemplafond voorzien in een bouwkundige plafondkoof op 3000mm. Uit te voeren in multiplex overeenkomstig bestekartikel 45.41.51-a en dekkend te schilderen conform bestekartikel 46.31.11-a.

Installatietechnische tekeningen behorende bij deze 2^e Nota van Inlichtingen:

- W-LB-00 NOTA2 d.d. 21-07-2023
- W-SI-FUN NOTA2 d.d. 21-07-2023
- W-SI-00 NOTA2 d.d. 21-07-2023
- W-SI-01 NOTA2 d.d. 21-07-2023